subsequente, no mesmo local e horário. 

LOCAL: O leilão será realizado através do site www.jrleiloes.com.br. 

PROCESSO: 5001634-61.2019.8.21.0052 – CUMPRIMENTO DE SENTENÇA 

BEM: Os direitos que os Executados possuem sobre a Posse do imóvel assim descrito: 

LOTE Nº 243 (duzentos e quarenta e três), da quadra “B”, do Loteamento denominado 

“JARDIM SANTA RITA”, situado na zona urbana desta cidade de Guaíba, no quarteirão 

formado pelas vias: Avenida Canal “A”, Via Local "J", Vias de Distribuição "A e B"; Via 

Local "I", Avenida Estrutural, no interior pelas vias locais:

[...]

encontra com avarias e infiltrações. Imóvel matriculado sob o nº 10.954, no Ofício de 

Registro de Imóveis da Comarca de Guaíba/RS. 

OBS.: IMÓVEL ESTÁ REGISTRADO EM NOME DE TERCEIRO, QUAL SEJA, 

ELVIRA DE OLIVEIRA RIBELATO e JAIR RIBELATO. 

AVALIAÇÃO: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil reais), em 03 de abril de 

2025. LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Natal, nº 15, Bairro Santa Rita, Guaíba/RS. 

DEPOSITÁRIO: EDINARA DE MENEZES CHAVES E ANTONIO SERGIO LOPES 

MACEDO. DÉBITO DA AÇÃO: R$ 97.673,72 (noventa e sete mil, seiscentos e setenta e 

três reais e setenta e dois centavos), em 28 de junho de 2021. 

ÔNUS: Eventuais constantes na matrícula imobiliária. 

OBS.: 01) Ciente que os bens serão vendidos no estado de conservação em que se 

encontram, sem garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes